
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3300099: etablissements et services de sante pour
lesquels aucune cct specifique n'a ete conclue 
En vigueur au 01/01/2008 (Dernière actualisation de la page 22/10/2014) 
Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle. Cependant, les données

salariales sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission paritaire officielle (CP 330).

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
1.1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel

1.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima
 

1.2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel

1.2.1. : Personnel administratif

1.2.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima
 

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

-18a 973.58 1014.65 1138.20 1153.61 1270.94
18a / 0 1024.78 1065.95 1189.43 1204.84 1315.87

1 1045.31 1086.59 1209.94 1225.34 1316.61
2 1065.95 1107.05 1230.37 1245.76 1334.74
3 1086.59 1127.69 1251.05 1266.41 1353.11
5 1107.05 1148.12 1271.68 1286.94 1371.24
7 1127.69 1168.62 1292.18 1307.59 1389.47
9 1148.12 1188.48 1312.82 1315.87 1407.95

11 1168.62 1209.94 1315.87 1321.78 1426.11
13 1188.48 1230.37 1326.24 1339.94 1444.31
15 1209.94 1251.05 1344.75 1358.46 1462.69
17 1230.37 1271.68 1362.96 1376.66 1480.96
19 1251.05 1292.18 1381.08 1394.78 1499.20
21 1271.68 1312.82 1399.45 1413.02 1517.53
23 1292.18 1315.87 1417.66 1431.28 1535.66
25 1312.82 1326.24 1435.96 1433.73 1553.88
27 1312.82 1326.24 1454.29 1467.79 1572.36

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum
-18a 1061.02 1076.32 1178.64 1291.44 1398.11

0 anc. 1112.30 1153.11 1281.02 1361.65 1489.00



1.2.2. : Personnel technique et paramédical

1.2.2.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima
 

1.2.3. : Personnel soignant

1.2.3.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima

1 1132.72 1178.64 1311.83 1388.91 1516.25
2 1153.19 1204.24 1316.01 1416.16 1543.51
3 1173.68 1229.91 1343.31 1443.47 1570.78
5 1194.15 1260.56 1370.57 1470.72 1598.04
7 1214.64 1291.34 1406.99 1507.15 1634.50
9 1235.11 1315.76 1479.83 1579.97 1707.30

11 1255.57 1325.11 1552.61 1652.77 1780.12
13 1276.07 1361.53 1616.34 1716.50 1843.81
15 1296.53 1398.01 1680.06 1780.22 1907.55
17 1315.76 1434.44 1743.76 1843.92 1971.27
19 1315.76 1470.90 1807.49 1907.65 2035.00
21 1329.81 1507.34 1871.21 1971.37 2098.68
23 1348.01 1543.80 1934.94 2035.07 2162.41
25 1366.17 1580.23 1998.64 2098.80 2226.14
27 1384.37 1616.69 2062.36 2162.52 2289.88
29 1384.37 1653.13 2126.09 2226.25 2353.56

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 23
ans

minimum
-18a 1061.02 1148.02

0 anc. 1112.30 1224.70 1398.01 1443.54 1564.82
1 1132.72 1250.40 1420.73 1470.79 1596.73
2 1153.19 1275.93 1443.47 1498.05 1628.63
3 1173.68 1301.53 1466.19 1525.35 1660.53
5 1194.15 1315.76 1493.45 1552.61 1715.15
7 1214.64 1334.21 1520.72 1589.04 1769.78
9 1235.11 1361.46 1547.97 1661.87 1824.41

10 1235.11 1361.46 1547.97 1661.87 2028.80
11 1255.57 1388.72 1575.23 1734.66 2088.14
13 1276.07 1425.20 1611.71 1798.39 2142.73
15 1296.53 1461.62 1648.13 1862.09 2197.36
17 1315.76 1498.10 1684.60 1925.81 2251.99
19 1315.76 1534.52 1721.04 1989.54 2381.59
21 1329.81 1570.99 1757.50 2053.27 2433.65
23 1348.01 1607.42 1793.93 2116.95 2485.65
25 1366.17 1643.89 1830.40 2180.69 2537.70
27 1384.37 1680.32 1866.83 2244.42 2589.71
29 1384.37 1716.78 1903.29 2308.14 2589.71
31 1384.37 1716.78 1939.72 2308.14 2589.71



 
AGE /

ANNEES
DE

SERVICE
S

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
20 ans

minimum

0 anc. =
23 ans

minimum

0 anc. =
23 ans

minimum
-18a 1137.96 1148.02

0 anc. 1189.19 1224.70 1398.01 1443.54 1564.82 1725.81
1 1209.66 1250.40 1420.73 1470.79 1596.73 1757.71
2 1230.12 1275.93 1443.47 1498.05 1628.63 1789.61
3 1250.62 1301.53 1466.19 1525.35 1660.53 1821.54
5 1271.08 1315.76 1493.45 1552.61 1715.15 1876.14
7 1291.55 1334.21 1520.72 1589.04 1769.78 1930.77
9 1312.04 1361.46 1547.97 1661.87 1824.41 1985.40

10 1312.04 1361.46 1547.97 1661.87 2028.80 2040.94
11 1315.76 1388.72 1575.23 1734.66 2088.14 2093.06
13 1325.36 1425.20 1611.71 1798.39 2142.73 2151.23
15 1343.55 1461.62 1648.13 1862.09 2197.40 2212.41
17 1361.72 1498.10 1684.60 1925.81 2251.99 2273.55
19 1379.91 1534.52 1721.04 1989.54 2381.59 2381.59
21 1398.08 1570.99 1757.50 2053.27 2433.65 2433.65
23 1416.27 1607.42 1793.93 2116.95 2485.65 2485.65
25 1434.44 1643.89 1830.40 2180.69 2537.70 2537.70
27 1452.64 1680.32 1866.83 2244.42 2589.71 2589.71
29 1452.64 1716.78 1903.29 2308.14 2589.71 2589.71
31 1452.64 1716.78 1939.72 2308.14 2589.71 2589.71
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